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NB: this list does not include RBS’s collection of miscellaneous odd single sheets, most of them ¢18
and most of them unidentified except by format.

1. Regla, y constituciones de las Carmelitas Descal¢as de la Purissima Concepcion,
que llaman de la imagen, de la villa de Alcala de Enares. En Alcala: Por
Francisco Garcia Fernandez, 1678. Purchased on eBay 1/02.

Handmade laid paper, watermarked: 8° in sheets neatly folded once to form a
single bunch for storage, with half-sheet S and the unsigned two-leaf title page
bifolium tucked into the center of the bunch.

Collation: 8% ©* A-N® P-R® S* [$4 signed]; 134 leaves, pp. [4] 1-2 3-208 219-274
[=268][misprinting 21 as 112, 144 as 145, 297 as 197, 126 as 226, 138 as 238,
463 as 263, 282 as 272, 273 as 274]

References: Martin Abad, Julian. La imprenta en Alcala de Henares (1601-1700).
2 vols. Madrid: Arco Libros, 1999: locates a single other extant copy (no. 759) at
a church library in Alcala de Henares, the Oratorio de San Filipe Neri. Per
David Whitesell, 2/02. Palau y Dulcet (2. ed.) 254087. The sister of Miguel de
Cervantes was the Abbess of this convent of the Order of the Barefoot Carmel-
ites.

RBS Location: Classroom Books in Sheets shelves; in a portfolio with a black
cloth spine and blue paste-paper sides made by TB from one of the RBS fabric
printing wood blocks.

Other Locations: see above under References.

2.  Franciscus Josephus, of Busmanshausen. Actus interni virtutum ad Beatissimam
Virginem Mariam. Dillingen: Joan. Casp. Bencard, 1691. Seven identical
copies: (1) Purchase (1994); (2) gift of Bennett Gilbert, 12/98; (3) purchased fm
Bjorn Lowendahl Rare Books, London, December 2002; RBS 1097.

Handmade laid paper, watermarked: 12° in sheets folded once in a single bunch,
for storage; 5 sheets (including one sheet meant to be divided).

Collation: 12°: [*]* 2%° A-D"* E* [$7 (-2%3-6; 2%2 signed %%3%*) signed], 60
leaves; pp. [22] 1-98

RBS Location: Classroom Books in Sheets shelves; in a crimson cloth portfolio.

Other Locations: Other copies in UVa Special Collections (Z242 S6 F73 1691; in
sheets) and at Amherst College [in sheets]. WorldCat and RLIN (3/03) locate
additional copies at Mills College [in sheets], Princeton [in sheets], Stanford [in
sheets], the University of Dayton, and the University of San Francisco. Copy
available 7/02-3/03- via bookfinder.com for €450 fm Asher Rare Books, the
Netherlands

Facsimiles: First gathering has been facsimiled; flat facsimile sheets housed in
the Studio on the west wall in the RH architect’s flat file.
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3.

Hemer, Matthaeus, ed. Vita, et gesta gloriosissimi martyris Sancti Sebastiant . . .
Das ist: Leben und Thaten desz Heiligen und Glorwtirdigen Martyrers Sebas-
tiani. Augsburg: Wilhelm Panegger, 1702. Purchased from Leif Laudamus,
1996.

Handmade laid paper, watermarked: 4° in sheets folded once, for storage; 29%
sheets. Sheet groups: A-K; L-2G. Includes many engravings in text and several
sheets (2C-2G) of letterpress music.

Collation: 4°: A-2F* 2G” [$3 signed]; 118 leaves,unpaginated.

RBS Location: Classroom Books in Sheets shelves; in gray pepper-and-salt cloth
box with white spine label made by Jenny Hille, 1997.

Facsimiles: First gathering has been facsimiled; flat facsimile sheets housed in
the Studio on the West wall in the RH architect’s flat files.

Lays, J[ohann?] U. Stella veritatis et salutis: seu Dominicale continens conciones
morales. Augsburg & Dillingen: Johann Caspar Bencard, 1731. Purchased from
Leif Laudamus, 1996.

Handmade laid paper, watermarked: 4° in sheets folded once, for storage; 87%
sheets.

Sheet groups: )(, 4P - 4S; A - L; M - Z; 2A - 2L; 2M - 2Z; 3A - 3L; 3M - 3Z; 4A -
4H; 41 - 40; first bunch contains prelims and index.

Collation: 4° )(* A-4R"4S* [$3 signed]; 350 leaves, pp. [8] 1-666 [26] (misprinting
839 for 139 and 385 for 185).

RBS Location: Classroom Books in Sheets shelves; in large tan box.

Piselli, Clemente. Theologice moralis summa. Part 1. Augsburg and Dillingen,
Typis, & Sumptibus Joan. Caspari Bencard: Viduae, & Consortum, 1733.
Purchased from Dawsons of Los Angeles, March 1997. Five identical copies.

Handmade laid paper, watermarked: 8° in sheets folded once, for storage; 24%
sheets.

Sheet groups: )(A-H,2A; I-Q, R-Z.
Collation: 8% )(® A-Z° 2A" [$5 (-2a4) signed]; 196 leaves, pp. [16] 1-360, [16].

RBS Location: Classroom Books in Sheets shelves; in pewter folders.

Piselli, Clemente. Theologice moralis summa. Parts II-1II. Augsburg and Dillingen,
Typis, & Sumptibus Joan. Caspari Bencard: Viduee, & Consortum, 1733.
Purchased from Dawson’s of Los Angeles, March (1 copy) and July (4 copies)
1997. Five identical copies.

Handmade laid paper, watermarked: 8° in sheets folded once, for storage; 25
sheets.

Sheet groups: m|2B,A-H; I-Q; R-2A.

Collation: 8% 1" A-2A® 2B [$5 (-2b34) signed]; 200 leaves, pp. [8] 1-375, [17]. The
four-leaf m and 2B gatherings are each half of a single uncut sheet.

RBS Location: Classroom: Books in Sheets shelves; in pewter folders.
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7.

10.

Remy, P. Antonio, S.J. Paraphrasis seu dilucida expositio in epistolas canonicas
sanctorum Petri, Joannis, Jacobi & Judae apostolorum authore P. Antonio
Remy, S. J. Cum approbatione superiorum. Constance: Joannis Neyer, 1740.
Purchased fm Bjorn Lowendahl Rare Books, London, December 2002; RBS
1097.

Sheet groups: 7* A-H* I-Q* R-Z*
Collation: 4° 1* A-Z* [$2 signed]; 96 11, pp. [8] 1-182 [2]
RBS Location: RBS classroom, on Books in Sheets shelves

Notes: The blank final leaf of Z gathering is present. The numbers “24 - 6" [plus
additional numbers or letters torn off in both instances] written in MS at bottom
center of first two bunches (but not the third bunch) in an older hand. Title in red
and black; extensive use of type ornaments as headpieces.

Rosignolio, Carolo Gregorio. Beistreiche Betrachtungen auf die Vornehmste Fest-
Tag desz Gantzen Jahrs. Augsburg [ie Augsburg] und Dillingen: In Verlag Joh.
Caspar Bencards seel. Wittib und Consorten. 1740. Purchased from Dawson’s
of Los Angeles, July 1997.

Handmade laid paper, watermarked: 8° in sheets folded once, for storage. A
complete copy has 28% sheets of text [this copy is missing seven sheets, sheets I
- P]. Also includes 2% uncut sheets of engraved illustrations for the book.

Sheet groups: A-H, [I-P], R-Z, 2A-2F.
Collation: 8% A-2E® 2F*, 228 leaves; pp 1-3 4-448, [8].
RBS Location: Classroom Books in Sheets shelves; in a tan folder with a tie.

Geistliches Trost-Biichel. Augsburg und Dillingen, Joh. Casp. Bencards Wittib und
Erben, 1756. Inaugural gift (1992) to RBS from the McKeldin Library, Univer-
sity of Maryland at College Park, through the good offices of Blanche Ebeling-
Koning.

Handmade laid paper, watermarked: 12° in sheets folded once in a single bunch,
for storage; 5% sheets. In a folder.

Collation: 12°: A - E' F° [$7 (-A7, F4-6) signed]; 66 leaves, pp. [4] 1-123 [5]
(misprinting 95 as 87)

RBS Location: Classroom, on the Books in Sheets shelves, in an oblong portfolio
with black cloth spine and blue marbled-paper sides.

Facsimiles: RBS has facsimiled this whole book: flat sheets are housed behind
Door 3 of the French Farce; 18 bound copies are kept in a box in the Studio in
Drawer 3 of the brown filing cabinet behind the door into the Pressroom;
additional sewn and bound copies in the Pressroom in the Trost-blichel Factory
box in the NW corner, behind the Vandercook.

Geistliches Zweiffel-Biichel. Augsburg und Dillingen, Joh. Casp. Bencards Wittib
und Erben, 1756. Purchased from Dawsons of Los Angeles, March 1997. Two
identical copies.

Handmade laid paper, watermarked: 12° in sheets folded once, for storage; 9%
sheets.
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11.

12.

13.

Collation: 12°: A-I'"* K® [$7(-H7,K5,6) signed, missigning A4 as A3]; 114 11,
pp 1-4 5-228.

RBS Location: Studio, in the Formats drawer in the architect’s flat files; in buff
folders with ties at the outer edge, one folder containing copy 1, the sheets

folded once as when acquired, the other folder containing copy 2, opened, flat
sheets in polyester enclosures.

Stettin, Paul von. Prima elementa historice urbis Augustee Vindelicorum in collo-
quia puerilia redacta. Augsburg: Typis Lotterianis, 1763. Purchased from
Bruce McKittrick, 1995.

Handmade laid paper, watermarked: 8° in sheets folded once, for storage; 3%
sheets, plus a flat half-sheet engraved map, intended to be folded twice and
inserted into the book.

Collation: 8°: A-C® D* [$5 signed]; 28 leaves, pp. 1-2 3-55 [I].
RBS Location: Classroom, on Books in Sheets shelves, in a gray silk box.

Other locations: WorldCat shows a copy in sheets at Indiana University, pre-
sumably the Lilly Library; possibly sold to the LL by Justin Schiller, who had a
copy for sale at the CA Book Fair in 1995. Bruce McKittrick (who sold us our
copy) says he has sold several other copies.

Facsimiles: RBS plans to make full-size facsimile copies of this entire book, but
(11/97) has not yet done so.

Conjectura prognostica physico-moralis-ascetica. Augustee Vindel. & Oeniponti
[Augsburg & ?Dellingen]: Joseph Wolff, 1767. Two identical copies. (1) Gift
of Bruce McKittrick, early 1980s. (2) Purchased fm Bjorn Lowendahl Rare
Books, London, December 2002; RBS-1097.

Handmade laid paper, unwatermarked: 8° in sheets, folded once, for storage; 21
sheets.

Sheet groups:
(1) )( - F, G-M, N-T.
@) )(,)()(,A-F, G-M, N-R. S-T.
Collation: 8% )( - 2)¢ A-T® [$5 signed]; 168 11, pp [32], 1-304.

RBS Location: Classroom, on Books in Boxes shelves, in a marbled-paper-sided
portfolio with a block cloth spine.

Prof-ofwersdttning af Then Heliga Skrift, tredje stycket, som innehdller Tredje
Mose bok, S. Luce Evangelium och S. Pauli then sednare Epistel till the Corin-
thier. Stockholm: Johan Pfeiffer, 1776. Purchased fm Bjorn Lowendahl Rare
Books, London, December 2002; RBS 1097.

Sheet groups: A-G* H?, >A-B*, with H” folded roughly once sideways around the
’A and *B gatherings; *A-G*

Collation: 4° 1 (=°G4) A-G* H?, *A-B*, A-G (-G4) [$3 signed]; 66 11, pp. [2] I 2-60,
12-16,12-54

RBS Location: RBS Classroom, on Books in Sheets shelves



Rare Book School: Books in Sheets: printed 21 March 2003 5

14.

15.

16.

17.

Evangelical Lutheran Ministerium of Pennsylvania and the Adjacent States.
Kirchen-Agende der Evangelisch-Lutherischen Vereinigten Gemeinen in Nord-
America. Philadelphia: Melchior Steiner, 1786. Bought from the Family Album,
1997.

Handmade laid paper, unwatermarked: 8° in half-sheets, beaten and folded but
never bound; in 7% sheets.

Collation: 8% 1* A-G* [$2 signed]; 30 11, pp. [4] I 2-56. Note: RBS copy lacks
gathering D.

RBS Location: Studio, in architect’s flat files (drawer 13, Formats), in large
folder with red cloth spine and Cockerell peacock marbled-paper sides.

Donner, Heinrich. Unterricht von der heiligen Wasser-Taufe, wie sich Tduflingen
vor, bey und nach der Taufe zu verhalten haben [n.p., n.p.]. 1792. Gift of the
Mennonite Historical Library, Goshen IN, May 1996, through the good offices of
Joseph Springer. Seventeen identical copies.

Handmade laid paper, watermarked: 8°in sheets, folded once into a single bunch,
for storage; 3% sheets.

Collation: 8°: A-C® D* [$5 signed]; 28 leaves, pp [1-3] 4-55 [I].

RBS Location: Classroom, on Books in Boxes shelves, in folders within a white
cloth box.

A Caution against the Levellers.London: W. Clarke and Son, 1793. Gift of Allen
Hazen, 1972.

Handmade laid paper, watermark [initials CH] at center of the single sheet; quite
possibly made in a double mold [cf deckles; the CH may be a counter-mark to a
watermark unknown]; single-sheet pamphlet.

Collation: 8% A® [$4 signed]; 8 11, pp. I 2-16.

RBS Location: Studio, in architect’s flat file drawer 13 (Format), in Higgs paper
folder.

Facsimiles: sheet facsimiled for use with the videotape, The Anatomy of a Book:
I: Format; extra copies in Studio in architect’s flat file drawer 36.

Welzhofer, Sigismund. Die wesentliche Gegenwart Jesu Christi in der wunder-
thatigen heiligen Hostie. N.p., 1799. Purchased from The Bookpress, c. 1988.

Handmade laid paper, watermarked: 8° in sheets, folded once, for storage; 33
sheets plus a single errata leaf.

Sheet groups: % - H,A-M, N-S, T - 2A.
Collation: 8°: [*k]® 2%® "A-H® A-2A° x1; 273 leaves

RBS Location: Classroom, on Books in Sheets shelves; in a gray cloth box with a
white label. RBS has facsimiled the first gathering. Copies housed in the Studio
in the RH architect’s flat files.

Other Locations: Bill Royall also has a copy of this book in sheets, also bought
from The Bookpress in Williamsburg.

Facsimiles. RBS has facsimiled the first sheet of this book; flat sheets located in
the Studio in the RH architect’s flat files on the west wall.
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18.

19.

20.

21.

Wiéinskaps= handels= och sjofarts= forbund emellan Hans Maj:t Konungen af
Swerige d ena, samt Hans Maj:t Keisaren af Ryssland ... | Traité d’amitié, de
commerce et de navigation entre sa majesté le roi de Suede d’une part, et sa
Majesté l'empereur de toutes les Russies de l'autre; fait et conclu a S:t Peters-
bourg le 1/13 Mars 1801, et ratifié a Landscrona le 11 Avril et a S:t Petersbourg
le 30 Mai/11Juin de la méme année. Cum gratia & Privilegio s:ae R:ae Maj:tis.
Stockholm, Tryckt 1 Kongl. Tryckereit, 1801. Purchased 11/02 from Bjorn
Lowendahl Rare Books, London.

Handmade laid paper, without watermarks, rough-folded twice as a single group
for storage. Most sheets show vatman’s tears. 9 full sheets.

Collation: 4°: A-I* [$3 signed]; 36 leaves, pp. [72].
RBS Location: Classroom, on Books in Sheets shelves

Other Locations: WorldCat lists (11/02) a copy at the Univ of Minnesota, Minn-
eapolis

Kongl. Maj:ts nadiga kungorelse, at West-Indiska Compagniets privilegium uphor
wid detta ars slut, saésom ock angdende West-Indiska handelens och sjéfartens
idkande. Stockholm: Kongl. Tryckeriet, 1805. Three identical single quarto
sheets comprising a total of six copies of the text. Purchased fm Bjorn
Lowendahl Rare Books, London, December 2002; RBS 1097.

Collation: 4° 7% 2 leaves, pp. [4].
RBS Location: Classroom, on Book in Sheets shelves

Deutsche Gedichte des Mittelalters, herausgegeben von Friedrich Heinrich von der
Hagen und Dr Johann Gustav Biisching. Volume 1 only. Berlin: In der Real-
schulbuchhandlung, 1808. Copy 1 purchased from Metanoic, Northampton MA,
9/02. Copy 2 purchased AixLibris, Aachen 9/02.

Sheet groups: in folded single gatherings. Our two copies, though acquired
separately, are in identical ¢20 brown card folder rubber-stamped Gedichte des
Mittelalters Bd. 1

Collation: 4°: [a]* b* 2a-f*%g® A-H*; ®a-b*%??A-H*; X4 SA-K*; *a-c* 1A-K*; Pa-c? SA-M* SN2
[$2 (-g2,°N2) signed]; 266 leaves, pp. [i-v] vi [vii] viii-xii [4]; [i] ii-x]; [1-iii] iv-xii; [1] 2-64;
[1-111] iv-xx; [1] 2-64; [1-111] 1v-viii; {1] 2-80; [i-11i]iv-xxiv; [1] 2-80; [i-1ii]iv-xxiv; [1]2-99 [I]

RBS Location: Classroom, on Books in Sheets shelves; in a cream-colored
stationery box (paper-over-cardboard)

Other locations: Brown University.See g:\wp\desbib\books in sheets\Deutsche
Gedichte_1808.rcn.0210 for details about the collation of these copies.

Great Britain. House of Commons. Reports from Committees of the House of
Commons. Re-printed by Order of the House. Five folio volumes, all in 2s; all
folded for binding but never bound. All with 1803 title-page dates but some
(based on watermark dates) clearly printed up to a decade or more later. c.
1807-1816. Gift of the Harry Ransom Humanities Research Center, 1997

Vol II: 1738-1765: laid paper untrimmed; no watermarks noted. A - 6C*. In-
cludes Milford Haven map. This vol used in Desbib Format lab.

Vol IX, 1774-1802: laid paper, untrimmed; WMs with 1805 and 1807 dates
noted. A-9A”. Mostly regarding the poor laws.
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22.

23.

24.

Vol XI, 1782-99: wove and laid paper mixed, with some trimming; WMs
with 1809., 1815, and 1816 dates noted. A-9S°. Includes report on
fradulent stills in Scotland, with 11 plates and a large folded map. 12
leaves removed for paper sizes kit 12/97; 12 leaves given to Smith
College 12/97.

Vol XII 1797-98: handmade wove paper. A-6M? (sheet 2 O missing)

Vol XIII 1798 Finance Reports: handmade wove paper, partly trimmed; no
watermarks noted. A - 101

RBS Location: Volume II with other books in sheets in Classroom on lower NW
shelves; other vols in Warren on west wall shelves.

Pimenta de Aguiar, Manoel Caetano (1765-1832). Conquista do Peru. Tragedia.
Lisbon: Impressdo Regia, 1818. Purchased from Richard C. Ramer Old & Rare
Books, 1995.

Handmade laid paper, watermarked: 8° folded into 8° gatherings, untrimmed and
unopened, and never sewn; 8 sheets.

Collation: A-H® [$2 signed]; 64 11, pp 1-8 9-125 [3].

RBS Location: Classroom, on Books in Sheets shelves. In black cardboard
clamshell box. Widener has a bound copy.

Neumann, Johann Gotthelf. Die Bibliothek der Oberlausitzischen Gesellschaft der
Wissenchaften. Gorlitz: Im Verlage der Gesellschaft und im Commaission bey
Christ. Gotthelf Anton, 1819. Purchased Jan 2003 from the Boston Book
Company; on way 1/13/03. RBS-1183.

Octavo. Two volumes, in folded, uncut and unbound sheets. [1240]pp. Catalogue of
the Library of the Upper Lusatian (Saxony) Association for the Sciences,
founded in 1779. In spite of some WWII damage this Library still functions,
incorporated in 1951 as the Oberlausitzishen Library of the Sciences. The
sheets are divided into two bundles and housed in two hinged boxes of archival
cardboard. Although the text is complete, it lacks the frontispieces and the title
page to volume 2. Light toning to title, else fine.

Collation:
RBS Location:
Other Locations: One copy in OCLC.

Cicero. De re publica, ed. Angelo Mai, Georg Moser, Georg Friedrich Creuzer.
“Cum specimine Codicis Vaticani Palimpsesti lithographo.“ Frankfurt am Main:
Ex typographico Breenneriano, 1826. Purchased from Dawsons of Los Angeles,
March 1997.

Mold-made (?) wove paper, watermarked “F. & Z.” twice on each sheet (once at
each end). 8°in sheets, folded once, for storage; 45 sheets, plus an errata leaf.
Sheet groups: a-e, 38-39; 1-6; 7-12; 13-18; 19-24; 25-30; 31-37.

Collation: 8% ¢® b-d® €® (xe8=40,) 1-39° 40, [$1 signed], 704 11; pp. [I-V]VI-
LXXVIII, 1 2-624 [2].
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25.

26.

RBS Location: Classroom, Books in Sheets shelves; in a gray cloth box made by
Jenny Hille in 1997.

Waiblinger, Wilhelm Friedrich (1804-30). Anna Bullen, Konigin von England:
Trauerspiel in fuinf Aufziigen. Berlin: G. Reimer, 1829. Gift of Blanche Ebeling-
Koning, 1994.

Handmade wove paper. 8° folded into 8° gatherings, untrimmed and unopened,
and never sewn; 14 sheets; the first sheet meant to be divided into two gather-
ings containing 5+2 leaves, plus a single cancel leaf intended for use in gather-
ing 9 (the cancellandum 1is still present in that gathering).

RBS Location: Classroom, on Books in Boxes shelves; in a blue box

Other Locations: Bound copies at Houghton, UConn, and UC Berkeley.

Roscher, Wilhelm (1817-94). De historicae doctrinae apud sophistas maiores vesti-
giis. Dissertatio inauguralis . . . in Academia Georgia Augusta. Gottingen: Offi-
cina Dieterichiana, 1838. Gift of Hans Rutten, 1996. Two identical copies
(one incomplete; see below).

Mold-made wove paper, watermarked:. 8°, folded into gatherings; untrimmed and
unopened, and never sewn. Two copies: 1 copy complete in 5 sheets + a single
leaf; the other copy lacking the final half-sheet and single leaf. In a folder. NB:
the complete copy has been beaten after careful folding; the incomplete copy
has been roughly folded without beating, and the apparent difference in
thickness between the two copies is very instructive: the unbeaten incomplete
copy bulks considerably larger than the beaten complete copy.

Collation: 8% 7" 1 - 4° 5* 6, [$2 signed]; 41 leaves, pp. i-v vi vii-viii, 1 2-74.
RBS Location: Classroom, on Books in Sheets shelves, in a black cardboard box.
Other Locations: Bound copy in Widener.
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